Kr-ll±
z

Щт

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Pet 2018 Донецк №г.

Ш
МИНИСТЕРСТВО юстиции

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный №>

__
__

'‘'и
от«

-J

Об утверждении Изменений

в Порядок назначения и выплаты
социальных пособий

С целью совершенствования порядка назначения социальной помощи,

руководствуясь пунктом 2 Указа Главы Донецкой Народной Республики

от 29 апреля 2015 года № 162 «Об организации назначения и выплаты
социальных пособий на территории Донецкой Народной Республики»

(с изменениями и дополнениями) и подпунктом 5 пункта 2.2.1, пунктом 2.5

Положения о Министерстве труда и социальной политики Донецкой Народной

Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-24,
г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменения в Порядок назначения и выплаты социальных

пособий, утвержденный Приказом Министерства труда и социальной политики

2

Донецкой Народной Республики от 28 августа 2015 года № 62/2

государственной

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
02 сентября 2015 года под регистрационным номером 447 (в редакции,

утвержденной Приказом Министерства труда и социальной политики Донецкой

Народной Республики от 28 апреля 2017 года № 39/5, зарегистрированный

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 26 мая 2017 года

под регистрационным номером 2022), который прилагается.

«О регулировании предоставления помощи»,

2. Координацию работы и контроль выполнения Приказа возложить
на департамент государственной социальной помощи населению.

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Министра Л.В. Толстыкина.У

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Министерства труда
социальной

Донецкой Народной Республики
от /У. <%7. Л0ЛР №

и политики

Изменения в Порядок назначения и выплаты социальных пособий

1. В абзаце четвертом пункта 1.10 Порядка назначения и выплаты
социальных пособий, утвержденного Приказом Министерства труда
2 социальной политики Донецкой Народной Республики от 28 августа 2015 года
Лё 62/2, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 02 сентября 2015 года, регистрационный № 447 (далее - Порядок)
после слов «но не выплаченных алиментов» поставить запятую и дополнить
словами «, исключая государственную помощь в связи с беременностью
н родами».

2. В подпункте 1.13 Порядка слова «Отдел по делам семьи и детей
городских, районных в городах, районных администраций Донецкой Народной
Республики (далее — Отдел)» заменить словом «Отдел».

3. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.3. Помощь при рождении не назначается в случае:
1) лишения родительских прав;
2) нахождения ребенка в государственном учреждении на полном

государственном обеспечении (содержании);
3) временного устройства ребенка в государственное учреждение или

учреждение социальной защиты;
4) отобрания ребенка без лишения родительских прав;
5) рождения мертвого ребенка.».

4. В пункте 4.3 Порядка слово «прекращается» заменить словами
«прекращается/приостанавливается».

5. В пункте 4.4 Порядка слово «прекращается» заменить словами
•чрекращается/приостанавливается».

6. Абзац третий пункта 5.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Помощь на детей опекуну/попечителю назначается с месяца подачи

Плавления на 6 месяцев, но не более, чем по месяц исполнения
гебенку 18-ти лет, если все необходимые документы поданы в течение месяца со
лея обращения.».

2

7. В пункте 5.3 Порядка слово «прекращается» заменить' словами
«прекращается/приостанавливается».

г

8. Пункт 5.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.5. опекуну/попечителюВыплата детейпомощи

прекращается/приостанавливается и возобновляется с месяца, следующего
за месяцем, в котором возникли соответствующие обстоятельства.».

на

9. В абзаце седьмом пункта 6.1 Порядка слово «дневной» заменить
словами «очной (дневной)».

10. В пункте 6.5 Порядка слово «прекращается» заменить словами
«прекращается/приостанавливается».

11. В абзаце первом пункта 7.1 Порядка после слова «усыновители»
поставить запятую и дополнить словами «, опекуны/попечители».

12. В пункте 7.3 Порядка слово «прекращается» заменить словами
«прекращается/приостанавливается».

13. В пункте 7.4 Порядка слово «прекращается» заменить словами
«прекращается/приостанавливается».

14. В абзаце втором пункта 8.1 Порядка слово «дневной» заменить словами
«очной (дневной)».

15. Подпункт 4 пункта 8.3 Порядка изложить в новой редакции:
«4) если матерью или отцом ребёнка записано несовершеннолетнее лицо

или не достигший 23-летнего возраста обучающийся на очной (дневной) форме
обучения в общеобразовательной организации, профессиональной
образовательной (профессионально-технической) организации, образовательной
организации высшего профессионального образования (высшей учебной
образовательной организации);».

16. В абзаце первом пункта 12.1 Порядка слово «(зарегистрированы)»
исключить.

17. В абзаце седьмом пункта 12.1 Порядка слово «дневной» заменить

словами «очной (дневной)».

18. В подпункте 1 пункта 12.3 Порядка слово «дневной» заменить словами
«очной (дневной)».

19. Подпункт 5 пункта 13.3 Порядка изложить в следующей редакции:

3

«5) с месяца, следующего за месяцем представления социальным
инспектором информации о прекращении (приостановлении) выплаты
вследствие непредоставления ухода.».

20. Пункт 13.3 Порядка дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) со дня, следующего за днем трудоустройства лица, осуществляющего

уход за инвалидом 1 группы или лицом старше 80-ти лет.».

Директор департамента
государственной социальной
помощи населению Т.В. Литвиненко

1Л

	1
	2
	3
	4
	5